

عارف: دولت آماده ساماندهی بانک‌ها و مؤسسات اعتباری است

تجربه انحلال مؤسسات مالی و اعتباری
جلو رفت. «وی با بیان اینکه تقویت
تشدید نظارت بر گریزی بر بانک‌ها
مؤسسات اعتباری و مالی بدون هیچ‌گونه
مماشات انجام می‌شود، تصریح کرد:
«باید علل ورشکستگی و نارسایی در
آینده بررسی‌های و گزارش شود تا از تکرار
چنین اتفاقاتی در سیستم بانکداری
پیش‌گیری شود»
به عمل آید. دولت چاردهم با همکاری
سازبان‌های آژانس‌های در صورت عدم
اصلاح روند برخی معدود بانک‌ها
مؤسسات مالی و اعتباری اقدامات لازم را
اتخاذ کند.»

عارف همچنین بر ضرورت اطلاع رسانی به‌روز و دقیق به مردم از آخرین وضعیت فرایند اجرای گزیر بانک آینده تأکید و اظهار کرد: «برخورد جدی با مسببان و مدیران متخلف بانک آینده مطالبه جدی مردم است و بدون مفاشات در زمینه نقش این بانک در نابسامانی اقتصاد افزایش تورم و برداشت بی‌رویه برخورد جدی شود.»

گزارش بانک مرکزی درباره بانک آینده

در این جلسه رئیس کل بانک مرکزی و با بیان به‌اجرای فرآیند بازسازی آینده و شرایطی که پیش از توقف سران قوانین و اختیارات لازم به بانک مرکزی در این زمینه تفویض شد، گزارشی را از فرآیند شناسایی و ارزیابی گذار مالی، فروش تسهیلات تکلیف نیروی انسانی و همچنین تغییر دارایی‌های نقدشونده برای پرداخت سود سپرده مشتریان این بانک ارائه کرد. محمدرضا فرزین در ادامه گزارشی را از ظرفیت‌های قانونی فرآیند گزیر بانک آینده و اقدامات صورت گرفته در اجرای این فرآیند شامل انتقال سپرده‌ها و بخشی از دارایی‌ها با کیفیت نقدشونده به مردم، انتقال سپرده‌های دارایی‌ها به صندوق ضمانت سپرده‌ها ارزش‌گذاری دارایی‌های بانک آینده، مولدسازی و بازاریابی و فروش دارایی‌های بانک و تسویه‌های بدهی این بانک توسط صندوق ضمانت سپرده‌ها تعیین تکلیف کارکنان و سهامداران و وصول مطالبات غیرجاری این بانک ارائه کرد.

به انتقال سپرده‌ها و دارایی‌ها ختم نمی‌شود. معان اول رئیس جمهوری اعلام کرد که بخشی از آثار توریسم سال‌ها اخیر، ناشی از اقدامات این بانک و برداشته‌ای بی‌رویه آن بوده و برخورد قضایی با مسببان و مدیران متخلف، مطالبه جدی مردم است. اظهارات چندی پیش رئیس قوه قضائیه خطاب به رئیس کل بانک مرکزی نیز نشان داد که نظام حمرانی در این پرونده، عدم تفکیم‌شنینی ندارد. بانک آینده اکنون به نماد تبدیل شده است، نماد پایان حیات خلوت‌های امن، نماد نظارت بانک مرکزی بدون مشامات و نماد ارایه نظام برای توانایی از تکرار بحران‌هایی که می‌تواند ثبات اقتصادی کشور را تهدید کند. به عقیده صاحب‌نظر فرایند گزیر این بانک، اگرچه به‌رینه بود اما می‌تواند نقش عطفی در اصلاح نظام بانکی ایران باشد، مشروط بر آنکه وعده‌ها در برخورد با متخلفان و ریشه‌یابی علل این نارتاری، به فراموشی سپرده نشود.

عارف: تلاش برای تکرار نشدن یک اشتباه

معاون اول رئیس جمهوری در جلسه دیروز ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی، با تأکید بر اینکه باید تلاش کنیم اتفاقات بینبنی در نظام مالی کشور بوجود نیاید، گفت: «بخشی از آثار تئوری کشور ناشی از اقدامات بانک آینده از جمله برطرف شدن نیازهای ری-ویه از نظام بانکی بود و باید با همکاری قضائیه و بانک مرکزی به خطای مقصران و سبب کاران با تشکیل پرونده قضایی هرچه سریع تر رسیدگی شود و در محاکم قضایی پاسخگو باشند.»

به گفته عارف، «اجرای فرآیند گزین بانک آینده و انتقال آن به بانک ملی، امید در مردم ایجاد کرد، لذا تلقی نزدیک به یک دهه مردم این بود که این بانک یک حیات خلوت امنی برای برخی در کشور است که نمی‌توان با آنها برخورد و اقدامی کرد، اما نظام جمهوری اسلامی ایران اقتدار خود را نشان داد و این تصمیم نظام در جلسه سران قوا با یک شبهه مشخص و بهره‌گیری از



اعلام کرد
که بخشی
از آثار تورمی
سال های
اخیر، ناشی از
اقدامات این
بانک (آینده) و
برداشت های
بی رویه آن
بوده و برخورد
قضایی با
مسببان
و مدیران
متخلف،
مطالبه جدی
مردم است.
اظهارات

چندی پیش
رئیس قوه
قضائیه خطاب
به رئیس کل
بانک مرکزی
نیز نشان
داد که نظام
حکمرانی
در این
پرونده، عزم
عقب نشینی
ندارد

عکس: www.fvpresident.ir

گزارش ●

اجرای فرآیند گزیر بانک آینده با آرامش، سفافیت و روندی موصولی انجام شد و نظام حساسی برای اعتبارات خود را در بر خورود با متخلفان نشان داد. این سخنان معاون اول رئیس جمهوری در جلسه دیدوز ستاد هماهنگی مبارزه با فساد اقتصادی بود، سخنی که می توان آن را روایتی دانست از یکی از مهم ترین و پرتیرین پروژه های نظام ایران سال های اخیر کشور. مطابق این روایت و این تصمیم، سال های اخیر کشور، مطابق این روایت و این تصمیم، تخلف

معاون اول رئیس جمهوری اظهار کرد: «همه مسئولان کشور فزاینده گریز بانکی آینده را مسأله خودشان دانستند و همکاری خوب و جدی انجام شد و امیدواریم این مسیر الگویی برای اقدامات در صورت نیاز در آینده باشد.»

نخستین محضر با عارف روایت کرد، «به نظر فرآیندی اشاره دارد که از شنبه سوم تیران ۱۴۰۴ آغاز شد، یعنی روزی که سپرده‌گذاران بانک آینده رسماً به سپرده‌داران بانک ملی ایران تبدیل شدند. این تصادف آراشی اجتماعی مردم اتخاذ شد، بانکی بدون وقفه و حساب‌ها و تغییر بانکی ملی، پیاپی داشت: «هزینه» نباید از جیب من در این میان، آن‌ها بانکی آینده را کرد، نه فقط ایجاد

که به با هدف حفظ صیانت از حقوق سازمان ارائه خدمات عادلانه مانند کارت‌ها و تابلو شعب به نام «دستی‌داری جامعه» و «دستی‌داری و تخلف مردم پرداخت شود».

جاری‌سازی فرآیند گزینش نمایان‌ترین تغییر ساداتی است، بلکه ایجاد

معاون اول رئیس جمهوری اظهار کرد: همه مسئولان کشور فراموش نکنند که ما یک آینده را مسأله قرار دادن دانستیم و همکاری خوب و جدی انجام شد و امیدواریم این مسیر الگویی برای اقدامات در صورت نیاز در آینده باشد.»

چندین محضر با عارف وزیر کرد، به بیان ۱۴۰۴ آغاز شد، یعنی روزی که سپرده‌گذاران بانک آینده رسماً به سپرده‌گذاران بانک ملی ایران تبدیل

رئیس دیوان عالی کشور:

درخواست اعاده دادرسی محکومان چای دیش رد شد

رئیس دیوان عالی کشور دیروز اعلام کرد: «پیش از آن‌که ۳۰ نفر از متهمان و محکومان پرونده جاری دیش از جمله وزرای سابق و اسبق، از چندی قبل درخواست عاده دادرسی کرده بودند. رسیدگی به این پرونده دیش هفته گذشته به اتمام رسید و همه درخواست‌های عاده دادرسی رد شدند.» این اظهارنظر حجت‌الاسلام والمسلمین منتظری به این معنی است که

به واسطه اهمیت محتوا، حسیم بودن آن و همچنین به واسطه افرادی که در آن محکوم شده بودند، با قوت و سبواس قابل توجهی در دیوان عالی کشور مورد رسیدگی قرار گرفت.

علی حاجی، دادستان تهران نیز در این جلسه گفت: «از محکوم پرونده چای دیش، ۱۳ نفر جلب و به زندان معرفی شدند و در حال تحمل حبس می‌هستند؛ ۲۰ نفر دیگر نیز در زندان‌های

نفر نیز متواری هستند که دستورات لازم به ضابطان برای دستگیری آنان صادر شده است.»

وی افزود: «بذمال مطالبات بانک‌های سامان، صنعت و معدن و سپه، به صورت کامل انجام شده است و کارخانه دیش، به سله بانک ملت، صادرات و ملی به ارزش بالغ پره همت در حال انتقال است.»

دادستان تهران گفت: «ویلاي

لوکس محکوم علیه ردیف اول این پرونده در لواسانات که دارای ارزش ۴ همتی بود نیز به بانک ملت منتقل شد.

صالحی عنوان کرد: «در جلسه‌ای که با مدیران بانک‌های ذیربط داشتیم، تأکید شد که به هیچ وجه فعالیت کارخانه دیش متوقف نشود و فعال‌تر از گذشته، ادامه کار دهد.»

رئیس قوه قضائیه:

سازمان بازرسی، پیگیری مسأله ارز را رها نکند

جایگزین بانک مرکزی در عمل به وظایف خود
اگر چنین باشد، هر دستگاهی با مسئولیت
شانه خالی می‌کند. در کارهای بازگانی اجاره‌ای
و تعهدات ارزی ایفا شده موضوع دیگری بوده
و رئیس دستگاه قضا در نشست دیروز به آن
اشاره کرد. تحت الاسلام و المسلمین آژای بی
اشاره به اظهارات هر معاون ارزی بانک مرکزی
در رسانه‌ها گفت: «در رسانه‌ها و جراید از تولد
سرپرست معاونت ارزی بانک مرکزی چنین
آماده است که در ۲ سال اخیر حدود ۹۰۰ چنین
ترانزاسی اجاره‌ای به تعهد ارزی این‌ها نشده‌اند
نبود، بازگانی ایفا شده است. در این قفره، سؤال
این است که نهاد صادرکننده این کارت‌های
بازگانی و نهاد ناظر بر آنها کدام است؟ بانک
مرکزی در این راستا چه وظایف برعهده دارد؟
این کارت‌ها در چه مدت زمانی صادر شده است؟
چه بخشی‌هایی در تأیید صدور این کارت‌ها نقش
داشته‌اند؟ اگر مقصود ناقل شدن فوق‌الذکر این
است که تعهدات ارزی ایفا شده، به واسطه
این کارت‌های بازگانی اجاره‌ای است و اگر این
موضوع، منطبق با واقعیت است، آن‌گاه مسئولیت
سنگینی بر دوش صادرکنندگان و ناظران بر آن
سنگینی اجاره‌ای است»

رئیس دستگاه قضا در پایان سخنان خود نیز به موضوع افغانشدن تعهدات ارزی اشاره کرد و می‌پایان نقش سازمان تعزیرات در ارتباط با این موضوع گفت: «طبق قانون بخش قابل توجهی از افغانشدن تعهدات ارزی را باید سازمان تعزیرات پیگیری کند که مسئول آن دولت است در مورد بخش‌های دیگر و مسئولیت‌های دستگاه‌های مسئول از قبیل بانک مرکزی باید پیگیری‌ها تا حصول نتیجه انجام شود و البته قوه قضائیه هم به وظیفه قانونی خود عمل می‌کند».



حفظ و ارتقای ارزش پول ملی و کمک به تحقق عدالت اجتماعی، از جمله مسئولیت‌ها و اهداف بانک مرکزی است.»

وی افزود: «جولوگیری از بروز تخلف از سوی اشخاص تحت نظر و تنبیه اشخاص تحت نظر، منتهی به ایجاد زیرساخت‌های فنی لازم برای تحقق اهداف بانک مرکزی از جمله تشکیل پایگاه‌های جامع جمع‌آوری و تحلیل داده، نگهداری و مدیریت ذخایر بین‌المللی کشور ندارد، و طلا، تحکیم حکمرانی پول ملی از طریق نظارت مؤثر بر آن و همچنین ایفای نقش نظارتی در صحر دین کشور نیز از وظایف بانک مرکزی و صحر رایج کشور از دید دیگر موارد است که باید این وظایف و امور، طبق قانون، به طور کامل محقق شوند و سازمان بازرسی نیز باید نسبت به حسن اجرای این قوانین، نظارت ویژه داشته باشد.»

حجت‌الاسلام و المسلمین آ‌زادی گفت که «این توقع نباید وجود داشته باشد که قوه قضائیه

در نشست شورای عالی قوه قضائیه که روز گذشته برگزار شد، جت الاسلام‌الدین المسلمین محسنی به‌ویژه نوسانات بازار ارز، هدایت تسهیلات بانکی و مسئولیت‌های بانک مرکزی پرداخت و به بازنگری مستمر و دقیق بر این حوزه‌ها پرداخت کرد. به گزارش میزان، رئیس دستگاه قضا با اشاره به ورود سازمان بازرسی کل کشور به موضوع نوسانات اخیر بازار ارز، این ساله را مستقیماً مرتبط با تحریر تورم و معیشت مردم دانست و گفت: «تأکید مؤکد داریم این مقوله که به نفعی از آنجا به آخر ماهر تورم و معیشت مردم منتهی است، ناخبر پیکری شود و به هیچ وجه رها نشود.» وی اعلام کرد که «سازمان بازرسی کل کشور دستورالعمل اعلام ۱۷ بندی را برای نظارت و پیگیری در حوزه ارز تدوین کرده است.»

حجت الاسلام والمسلمین از‌های در ادامه سخنانش، یک‌واحد وظایف اصلی بانک مرکزی را به بنامه‌نمیزی و نظارت بر فعالیت عادلانه تسهیلات بانکی به سمت تولید عنوان کرد و گفت: «یکی از وظایف و مسئولیت‌های بانک مرکزی آن است که بنامه‌نمیزی و نظارت کند تا تسهیلات به سمت توزیع شود؛ این مقوله نیز در زمره مقولات اولویت‌دار است و سازمان بازرسی کل کشور به این میجت نیز ورود و نظارت ویژه داشته باشد.» وی خواستار ورود ویژه سازمان بازرسی کل کشور به این حوزه شد تا از بخش منابع پولی‌گریزی بودن رئیس‌شود قضایه در احراق ادعای اظهارات خود در جمع مسئولان عالی رتبه قضایی، به‌شمردن اهداف و وظایف قانونی بانک مرکزی؛ گفت: «مهار تفرص، ثبات و سلامت شبکه بانکی، حمایت از اقتصاد و اشتغال، کمک به

آگهی مناقصه عمومی

فراگه سازندگی خاتم‌الایلیا (ص) - مؤسسه شهید رجایی

بخشی از عملیات اجرای تأسیسات الکتریکیال عمومی پست‌های برق و ساختمان کنترل در پروژه تأسیسات قبول راه‌آهن تهران- تبریز را بر طبق طریق مناقصه عمومی برونسپاری نماید. لذا از پیمانکاران واجد شرایط دعوت به عمل می‌آید جهت دریافت اسناد مناقصه به آدرس بزرگراه شهید متوسلیان (فتح)، ویسروی فتح ۲۷، ابتدای خیابان نور، پروژه تأسیسات راه‌آهن تهران- تبریز، واحد امور پیمان مراجعه فرمایند یا با شماره تلفن ۰۹۱۲۵۲۷۰۲۲۵ (مهندس سجادیفر) در ساعت اداری تماس حاصل نمایند.

مهلت دریافت و برگشت اسناد تا تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۱۴ می‌باشد.

تضمین شرکت در مناقصه ۱,۷۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال مطابق با آیین‌نامه تضمین دولتی می‌باشد.

پیمانکاران می‌بایست جهت دریافت اسناد معرفی‌نامه ارائه نمایند.

نحوه پرداخت به پیمانکار به صورت ۱۰۰ درصد نقد می‌باشد.

در ضمن هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مناقصه خواهد بود.

آگهی مناقصه عمومی

◀ نوبت اول

قراگاه سازندگی خاتم الانبیا (ص) - موسسه شهید رجایی در نظر دارد بخشی از عملیات کابل کشی سیستم تامین توان (۲۰ کیلوولت) در پروژه تاسیسات تونل راه آهن تهران- تبریز را از طریق مناقصه عمومی برونسپاری نماید. لذا از پیمانکاران واجد شرایط دعوت به عمل می آید جهت دریافت اسناد مناقصه با آدرس برگزاره شهید متوسلیان (فتح زویر) فتح ۲۷، ابتدای خیابان نورد، پروژه تاسیسات راه آهن تهران- تبریز واجد امور پیمان مراجعه فرمایند یا با شماره تلفن ۰۹۱۲۵۲۷۰۲۲۵ (مهندس سجادر) در ساعت اداری تماس حاصل نمایند.

● **مهلت دریافت و برگشت اسناد** تا تاریخ ۱۴۰۱/۰۴/۱۲ می باشد.

● **تضمین شرکت در مناقصه** ۷۰۸,۰۰۰,۰۰۰ ریال مطابق با آیین نامه تضمین دولتی می باشد.

● پیمانکاران می بایست جهت دریافت اسناد معرفی نامه ارائه نمایند.

● نحوه پرداخت به پیمانکار به صورت ۴۰ درصد نقد و ۶۰ درصد متاخر می باشد.

● در ضمن هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مناقصه خواهد بود.

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای

شماره ۳۴۶-۴/۱۰ خرید ۱۵۰۰ کیلوگرم الیاف آمینیتی به سرنگ

گزاره نوبت دادگان اسناد بهادار بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد ۱۵۰۰ کیلوگرم و (پانصد) کیلوگرم الیاف آمینیتی به سرنگ مورد نیاز خود را از طریق برگزاری مناقصه عمومی و مرحله ای خریداری نماید. لذا متقاضیان شرکت در فرایند ارجاع می توانند از ساعت ۱۰ تا ساعت ۱۲ روز شنبه مورخ ۱۳۹۷/۰۷/۲۰ و همچنین از ساعت ۱۲ تا ساعت ۱۴/۰۸/۱۴، جهت دریافت اسناد مناقصه (شماره فراخوان) در ستاد (۲۰۴۰۹۰۸۰۸) به سامانه مذاکرات الکترونیکی دولت (ستاد) به نشانی www.setadiran.ir مراجعه و نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند. چنانچه آخرین مهلت تکمیل و ارسال پیشنهادها در طریق سامانه یادشده ساعت ۱۳۹۷/۰۷/۲۰ روز شنبه مورخ ۱۴:۰۰ می باشد. مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع مبلغ ۱۲۰,۵۰۰,۰۰۰ (دوازده میلیارد و پنجاه میلیون) ریال به صورت نقد یا ضمانت بانکی معتبر بین دو طرفه و اعتبار سه ماهه مدت اعتبار پیشنهاد قیمت سه ماهه، زمان بازگشایی پاکات در مرحله اول روز شنبه مورخ ۱۳۹۷/۰۸/۱۴ ساعت ۸ صبح می باشد و گزارش نوبت دادگان اسناد بهادار در رد یا قبول یک یا بیشه پیشنهادها مختار می باشد.

تحویل پاکت الف (اصل) تضمین شرکت در فرایند ارجاع (ک) در زمان یادشده به دفتر بازگانی کارخانه تولید کاذب اسناد بهادار به نشانی: مازندران، آمل، کیلومتر ۷ جاده چشمتان الزامی می باشد.

شماره تماس کارخانه: ۰۱۱۶۴۹۰۲۴۴ - ۰۱۱۶۴۹۰۲۳۰